

# husbil i naturen

## - vad gäller egentligen?

### var kan man köra och parkera

Det kan vara lockande att köra till en avskild plats på stranden eller på alvaret. Det får man inte, varken i reservat eller utanför. Här gäller Terrängkörningslagen. Marken på Öland är känslig och körs lätt sönder. Parkera enbart på platser som är tydligt markerade som parkeringsplatser. Titta alltid efter skyltning på plats.

### dag- & nattparkering

I Sverige får du parkera och övernatta i ditt motorfordon i 24 timmar på vardagar. På lördagar, söndagar och helgdagar får du stanna till nästa vardag. Om andra regler gäller, ser du detta på en tilläggsstavla under P-märket.

Tänk på att det kan råda lokala bestämmelser på vissa reservatparkeringar och att det aldrig är tillåtet att parkera i terrängen.

Det är ej tillåtet att fälla ut markis eller ställa ut bord, stol och grill på en parkering. Hela motorfordonet måste stå innanför markerad yta och du får ej ockupera en annan p-plats.

### älska öland varsamt

Öland har en unik och mycket känslig natur. Vi behöver alla hjälpas åt för att naturen inte ska ta skada. Detta för att fler ska få möjlighet att njuta av och uppleva denna ö på ett trivsamt och hållbart sätt i generationer framåt. Scanna QR-koden för att läsa mer om att älska Öland varsamt.



### enskild väg

Det är upp till den som äger en enskild väg att avgöra om trafik med motordrivna fordon är tillåten. Ägaren har rätt att förbjuda motortrafik, eller ett visst slag av motordrivna fordon. Du kan ställa upp ett fordon alldeles intill vägen, men förutsättningen är att marken inte skadas och att markägaren inte hindras i sin verksamhet. Du får inte heller hindra eller utgöra någon fara för trafiken.

### terrängkörningslagen

Det är förbjudet att köra med motordrivna fordon på barmark i terräng, vilket i stort sett är **all naturmark** utanför vägarna. Det behövs inga förbudsskyltar för att förbudet mot terrängkörning ska gälla. Syftet med lagen är att skydda växtlighet, djur och natur från skador.

### fricampa

Det finns inga bestämmelser om hur länge du får ställa upp ditt motorfordon i anslutning till väg som inte är terräng. När det gäller tält anses gränsen gå vid något enstaka dygn. En husbil eller husvagn tar mer plats än ett tält. Fråga därför alltid markägare om lov innan du ställer upp din husbil eller husvagn i närheten av bostadshus, även om det bara är för en natt. Terrängkörningslagen gäller även vid camping i naturen och det är därför förbjudet att köra med motordrivna fordon i naturen.

### husbil på Öland

Scanna QR koden för att komma till vår digitala husbilsfolder. En husbilsfolder som guidar dig till en underbar husbilssemester på solens och vindarnas ö!

